Igitur priores consensus non permanent immutati; quia pendente conditione sunt inefficaces, imperfecti, nec pariunt publicam honestatem, quæ secus se habent conditione impletæ cap. 1. de Sponsal. in 6. ibi: *Cum ex cap. x. de sponsalibus conditionalibus ante conditionem existantem, sicuti consensus non habentibus, & in certis, nulla publica honestatis justitia oriatur.*

Et confirmatur: nam institutio ut valida fit, debet esse hominis capacis, & tamen valet institutio spuri, facta sub conditione: *Sicut.*

177. *Princeps cum legitimaverit juxta communissimam & verissimam sententiam, ut potest videri apud Covar. 4. decret. 2. p. c. 8. §. 5. n. Covar.*

12. alias 17. ubi sic ait: *Prætermittendum verò non est, parenti tutissimum esse, ut spuriū hæredem instituat sub conditione, si à Princepe fuerit effectus legitimus: tunc evenientē legitimatione, patris hæreditatem absque animæ periculo obtinebit: cum institui jure possit incapax in tempore, quo capere possit, l. In tempus, ff. de Hæred. institut. l. Sicut, & ibi Gloss. in principio, ff. Quibus modis ususfr. amitt.*

Nec obserit l. *Si alienum, §. In extraneis.* ff. de Hæred. instit. ubi in institutionibus conditionalibus oportet hæredem capacem esse tempore testamenti, mortis & aditionis hæreditatis; id enim procedit in conditione extrinseca; secus in conditione intrinseca, & qua à jure intelligitur, qualis est ista: *Cum capere poterit heres. Hæc ille.*

Ergo similiter in nostro casu, juxta eundem Auctorem sup. c. 3. ubi in primis sic ait n. 2. *Si verba contractū sunt de futuro, ante conditionem, nec ibi est Matrimonium, nec sponsalia de futuro; eveniente verò conditione sponsalia sunt, quæ de futuro appellamus: quod si verba sint de praesenti, conditione tamen adiecta, eveniente illâ conditione, conjugium erit, ante illam nec Matrimonium, nec sponsalia de futuro.*

Deinde n. 7. proponit dubium, de quo 179. hic disputamus, & refert sententiam, quæ requirit novum consensus obtentā dispensatione, allegatis variis Auctoribus pro ea, & duplice ratione; hic enim, inquit, contractus, secundum eos, à principio fuit illicitus: ergo ex eo non potuit oriri aliqua obligatio, l. *An requiriatur novus consensus obtentā dispensatione. Prima ratio pro parte affirmante.*

Præ-

Secunda. Præterea, hæc conditio impossibilis est, quia à Principis voluntate dependet, l. Cum seruos, §. Constat ff. de Legat. i. Constat. etiam, res alienas legari posse, utique si parari possint; etiamque difficultas eorum paratio sit. Si vero Salustianos bortos, qui sunt Augusti, vel fundum Albanum, qui principalibus usibus defervit, legaverit quis, furioso est, ita legata reſtabitudo ad scribere. Item campum Martium, aut forum Romanum, vel aldem sacram legari non posse constat. Sed & ea prædia Cæsaris, que in formam patrimonii redacta sub procuratore patrimonii sunt, se legentur, nec estimatio eorum debet præfari: quoniam commercium eorum, nisi iussi Principis, non fit, cum disfrahi non solleant.